

İstanbul, 07.08.2014

KONDA, aylık çalışma sonuçlarını aboneleri dışında kimseye göndermemekte, çıkan haberleri tezip veya teyid etmemektedir. Böyle bir kurumun sonuç bulgusunu seçime bir iki gün kala halka duyurması gerektiği inancıyla bu açıklamayı yayımlamaktayız.

2-3 Ağustos 2014 tarihinde yaptığımız Cumhurbaşkanlığı Seçimleri Araştırması'nda, 30 ilin 112 ilçesine bağlı 155 mahalle ve köyünde 2720 kişiyle kendi hanelerinde yüzyüze görüşülmüştür.⁽¹⁾

Araştırma sonucu

Cumhurbaşkanlığı Seçimleri Araştırması bulgularının hata payı yüzde 95 güven aralığında, ± 2 , yüzde 99 güven aralığında $\pm 2,6$ olan sonucu aşağıdaki tablodadır:



KONDA'nın durum değerlendirmesi

Gelinen yer ve ilerideki günler hakkında bu açıklamada belirtilmesi gereken, yorumumuz aşağıda sunulmaktadır:

1- 2002'den bu yana Ak Parti, Mahalli İdareler Seçimlerinde ortalama yüzde 41, milletvekilleri seçiminde yüzde 46 oy almıştır. 2002'den sonraki iki milletvekili seçiminde de oyunu arttırmış; Mahalli İdareler Seçimlerinde, 2009 Dünya ekonomik krizine, seçim çevresine ve adaylara özgü nedenlerle iniş ve çıkışla yüzde 41 ortalamada kalmıştır.

Ak Parti'nin parlamentoda grubu bulunan 4 parti arasında, tek başına taraf olduğu Anayasa Değişikliği 2010 halkoylamasında, evet oyu yüzde 58 olmuştur.

⁽¹⁾ Örneklemin kapsadığı 30 il: Adana, Afyonkarahisar, Ankara, Antalya, Balıkesir, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Düzce, Edirne, Erzincan, Eskişehir, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, Mersin, Samsun, Sivas, Şanlıurfa, Tekirdağ, Tokat, Trabzon, Van.

2007'den bu yana yapılan dört seçim ve bir halkoylaması ile ara dönemlerde, iktidarın dışında kalan bütün siyasal parti ve grupların tek belirleyici politikası "Erdoğan Karşıtlığı" olmuştur.

İçinde bulunulan dönemde, Erdoğan Karşıtlığı politikasından kısmen ayrılan HDP'nin Cumhurbaşkanı Adayı Selahattin Demirtaş'ın ilkeli söylemi, karşıtlık temeline oturan kimlik politikasının oluşturduğu çemberi kırmaya yetmemiştir.

Özetle, 2007'den bir iki yıl önce başlayan "Erdoğan Karşıtlığı" politikasına hapsedilmiş olan siyaset yapma ve propaganda anlayışı, aynı argümanlar ve aynı sloganlarla 2014 Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde de sürdürülmüştür. Milletvekili seçimi olsaydı Ak Parti 2011 seçim sonucunun bir iki puan üstüne çıkacak iken; partilerin üç adayla temsil edildiği 10 Ağustos seçiminde Erdoğan, 2010 Halkoylaması sonucuna yakın oy alma potansiyelini yakalamıştır.

2- Yukarıda özetlediğimiz "Erdoğan Karşıtlığı"nı oluşturan siyasal gelişmelerin son hali 30 Mart mahalli seçimlerinde tam olarak ortaya çıkmıştır.

Son on yılda, seçmenin çoğunluğunu içine almış bulunan kutuplaşma, 2011 seçiminden bu yana tarafların zihnini ve kalemını bağımlı hale getirdi. Artık her sorunu önceden bilinen kalıp içinde cevaplayan; düşünceleri, söylemi ve davranışıyla birbirinin zıddı olan iki taraf vardır. Bu iki taraf son iki üç yılda, var olan kültürel, ekonomik ve toplumsal kimlikleri de kapsayıp dönüştürerek ülkede adeta iki yeni siyasal kimlik yaratmıştır.

Siyasal mücadele, ayrıntılardan arınmış olarak, bu iki kimlik etrafında yapılmaktadır. Kişiler, sivil toplum örgütleri ve siyasal partiler bu kimlik mücadelesinin dışına çıkamamaktadır. Kimlik siyasetinin baskısı, her türlü irticadan daha güçlü biçimde toplumu sarmıştır.

3- Kimlik mücadelesi, siyasal hayatı zenginleştiren küçük partilerin küçülmelerine ve siyasal hayattan adeta çekilmelerine yol açmıştır. ⁽²⁾

4- Bu oyunu tasarlayıp bilerek ve isteyerek sahneleyen iktidarın lideri Erdoğan'dır; muhalefet de, yaratılan zehirli havayı görmeyerek, hiç bir sahnesini ve diyalogunu değiştiremediği oyunda rol almıştır.

5- Yukarıda anlatmaya çalıştığımız yapı ve oyun sürdürülebilirse, bugün Ak Parti'nin temsil ettiği tarafın, (aday sayısı azaldığında 45'in üstünde, çoğaldığında altında) kazanacağı açıktır; ancak birbirine giderek düşmanlaşan tarafların bulunduğu bir toplumun nelerle karşılaşacağını umarız, aktörler biliyorlardır.

Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin bugünkünden farklı, hukuka dayalı, demokratik yeni bir dönemi başlatmasını dileriz.

Sevgi ve saygılarımızla


Tarhan Erdem

⁽²⁾2007 milletvekili seçimlerinde yüzde 12 ve 2009 Mahalli İdareler seçimlerinde yüzde 17 olan; Ak Parti, CHP, MHP ve BDP'nin dışındaki parti ve bağımsızların oy oranı toplamı, 30 Mart Mahalli İdareler seçiminde yüzde 5'in altına inmiştir.